
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/07-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 842-44/07-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  υποέργου (5) 
«ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 
3.750.000,00€ (με  Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ» με κωδικό  2010ΕΠ02280006 και κωδικό ΟΠΣ 215537, Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 11 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Αλυκές Ποταμού), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 94570/86/03-11-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του εκτός ημερησίας διάταξης 12ου θέματος, 
προσήλθε το τακτικό μέλος κα Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.            

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 18oο: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  υποέργου (5) 
«ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 2 2 22 

ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 
3.750.000,00€ (με  Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ» με κωδικό  2010ΕΠ02280006 και κωδικό ΟΠΣ 215537, Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το 
οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις 
διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και 
διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1.1 Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3001/26-01-20Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων162498/04-06-2009   απόφαση  καθώς  και την με αριθμό πρωτ. 
559/15-03-2017 (ΑΔΑ: 78ΜΤ7ΛΕ- Ψ20) τροποποίηση της εντάχθηκε στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτικής Ελλάδας- Πελοποννήσου- Ιονίων Νήσων 2007-
2013» η Πράξη  με τίτλο ”ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ” με 
καθώς. 

 
1.2 Με τη ΣΑΕΠ 022/8 Τροποποίηση 0 της 22/06/2017 απόφαση Υπ. Οικονομίας & 
Ανάπτυξης(ΑΔΑ: ΨΤΩΘ465ΧΙ8-5ΘΥ), με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο ΠΔΕ 2017, 
του έργου:«ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ» με Κ.Ε. 
2010ΕΠ02280006, στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιόνιων Νήσων 
2007-2013», προϋπολογισμού 4.121.091,68€. 
 
1.3 Την με αριθμ. Πρωτ. ΟΙΚ OIK 60396/24773/17-07-17απόφαση   Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων    έγκρισης  διάθεσης πίστωσης και ορισμό υπολόγου έργου  
ΣΑΕΠ0228   «ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ»  με Κ.Ε. 
2010ΕΠ02280006, στην οποία εντάσσεται και το υποέργο (5) «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ 
Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», με εγκεκριμένη πίστωση Προϋπολογισμού: 
3.222.249,92€ (με το Φ.Π.Α.) ή 2.448.909,94 € προ ΦΠΑ. 
 
1.4 Με την υπ΄αριθμ. πρωτ. OIK/19494/7552/17-04-13  απόφαση Δ.Τ.Ε.Π.Ε. 
Κέρκυρας καθώς και την με αρ. πρωτ. οικ/62338/25644/21-07-17 τροποποίηση αυτής, 
εγκρίθηκε η  μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου  του θέματος.  
 
1.5 Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1960/26-07-17 έγγραφο της Ε.Δ.Α. χορηγήθηκε η  
σύμφωνη της γνώμη για την δημοπράτηση του υποέργου, 
 
1.6 Με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016 ορίζεται ότι τίτλο  για την ανάληψη υποχρεώσεων, 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές 
Αποφάσεις Έργων ή Μελετών που εκδίδονται κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 80 παρ. 1του ν.4270/14. 
 
1.7 Με την  υπ’ αριθμ. 629-33/29-08-17 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
καταρτίστηκαν οι όροι της δημοπρασίας 
 
1.8 Την  18-10-2017   έγινε η αποσφράγιση των προσφορών του διαγωνισμού οι 
οποίες είχαν καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης την 12-10-2017 ο διαγωνισμός δια 
ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας (άρθρο 27 Ν. 4412/2016) με το σύστημα του 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 3 3 33 

άρθρου 95 παρ. 2α  του Ν. 4412/2016 με Επιμέρους   Ποσοστά Έκπτωσης με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα  από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής. 
 
1.9 Στο διαγωνισμό συμμετείχαν εννέα ( 11 )  οικονομικοί φορείς και οι εκπτώσεις   
που   προσφέρθηκαν    κυμάνθηκαν   από   2,00%   ως 45,38%. Το μεγαλύτερο 
ποσοστό  μέσης έκπτωσης δόθηκε από την  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.   με  45,38 %. Μετά την 
καταχώρηση των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά 
μειοδοσίας  και  τον  έλεγχο  των δικαιολογητικών  συμμετοχής  αποκλείσθηκαν οι 
κάτωθι: 

 Ο   οικονομικός φορέας «ΙΩΝΑΣ ΑΤΕ» διότι το έντυπο ΕΕΕΠ που κατέθεσε στο 
διαγωνισμό δεν είναι υπογεγραμμένο από όλα τα μέλη του διοικητικού 
συμβουλίου όπως προκύπτει από τα στοιχεία του ΓΕΜΗ παρά μόνο από τον 
Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο κατά παράβαση του άρθρου 23.1  της 
διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «Σε όλες τις περιπτώσεις, όπου περισσότερα 
από ένα φυσικά πρόσωπα είναι μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου ενός οικονομικού φορέα ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό,  υποβάλλεται ένα Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο υπογράφεται επί ποινή απόρριψης της 
προσφοράς, από κάθε ένα από τα ως άνω πρόσωπα». Επίσης στο άρθρο 73 
παρ. 1.ββ του Ν. 4412/2016  αναφέρεται ότι στις περιπτώσεις Ανωνύμων 
Εταιρειών οι λόγοι αποκλεισμού συντρέχουν για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
καθώς και για όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 Ο   οικονομικός φορέας «ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε.» διότι το έντυπο ΕΕΕΠ που κατέθεσε 
στο διαγωνισμό τόσο για την ίδια όσο και για την εταιρεία «Μ.Τ. Α.Τ.Ε.Τ.Λ.Β.Κ» 
δεν είναι υπογεγραμμένα από όλα τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου όπως 
προκύπτει από τα στοιχεία του ΓΕΜΗ  κατά παράβαση του άρθρου 23.1  της 
διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «Σε όλες τις περιπτώσεις, όπου περισσότερα 
από ένα φυσικά πρόσωπα είναι μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 
οργάνου ενός οικονομικού φορέα ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό,  υποβάλλεται ένα Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο υπογράφεται επί ποινή απόρριψης της 
προσφοράς, από κάθε ένα από τα ως άνω πρόσωπα». Επίσης στο άρθρο 73 
παρ. 1.ββ του Ν. 4412/2016  αναφέρεται ότι στις περιπτώσεις Ανωνύμων 
Εταιρειών οι λόγοι αποκλεισμού συντρέχουν για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
καθώς και για όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 Ο   οικονομικός φορέας «ΟΔΟΚΑΤ Α.Τ.Ε» διότι δεν κατέθεσε εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς ήταν 
ανυπόγραφο κατά παράβαση των άρθρων 24.2 της διακήρυξης σύμφωνα με το 
οποίο «Ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»  πρέπει, επί 
ποινή αποκλεισμού , να περιέχει τα ακόλουθα:… β) την εγγυητική 
συμμετοχής του άρθρου 15 της παρούσας»  και 24.3 της διακήρυξης 
σύμφωνα με το οποίο «ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» 
περιέχει το ψηφιακά υπογεγραμμένο αρχείο pdf…». 

 Ο  οικονομικός φορέας «Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΔΑΙΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.» διότι η εγγυητική επιστολή συμμετοχής που κατέθεσε έχει 
ισχύει για 300 μέρες από την ημερομηνία του διαγωνισμού ήτοι έως 08-08-
2018 αντί της ημερομηνίας 10-08-2018 που αναγράφεται στην παρ. 15.3 
της διακήρυξης και τα έντυπα  ΕΕΕΠ δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένα από όλα 
τα μέλη αλλά ακριβές αντίγραφο.  

 
1.10 Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε με τους εκδότες των 
εγγυητικών επιστολών για να  διαπιστώσει  της εγκυρότητάς τους σύμφωνα το το 
άρθρο 4.1.ζ. της διακήρυξης,  ολοκληρώθηκε το πρακτικό της δημοπρασίας και ο 
πρόεδρος της Ε.Δ. την 07-11-2017  διαβίβασε το πρακτικό   στην Δ/νση Τεχνικών  
Έργων της  Περιφερειακής Ενότητας   με το οποίο προσωρινός μειοδότης 
αναδεικνύεται   ο οικονομικός φορέας  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. με  προσφερθείσα μέση 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 4 4 44 

έκπτωση 45,38%  εφόσον κάλυπτε τις προϋποθέσεις συμμετοχής του στο διαγωνισμό 
και  προσέφερε τη  χαμηλότερη τιμή. 
 
 
   Κατόπιν αυτών, 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την έγκριση 1ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  υποέργου ((5) 
«ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 
3.750.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

  
 Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.   με την παρ’ αυτού   

προσφερθείσα  μέση  έκπτωση  45,38 % σε προσωρινό μειοδότη  στο υποέργο 
((5) «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 
3.750.000,00€ (με Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ» με κωδικό  2010ΕΠ02280006 και κωδικό ΟΠΣ 215537
                                                                                                                                                                                                                              

 Την  εξουσιοδότηση στην Δ/νση Τεχνικών Π.Ε. Κέρκυρας  να κοινοποιήσει  την  
απόφαση έγκρισης του πρακτικού του συγκεκριμένου  έργου  σε όλους τους 
διαγωνιζόμενους    προκείμενου να λάβουν γνώση και να  καταθέσουν 
προδικαστική προσφυγή εντός των  προβλεπόμενων από το νόμο  
προθεσμιών.  

 Την εξουσιοδότηση στην  Δ/νση Τεχνικών Π.Ε. Κέρκυρας    να  προσκαλέσει 
τον Προσωρινό Ανάδοχο του έργου να προσκομίσει  εντός (15) δεκαπέντε  
ημερών τα δικαιολογητικά που καθορίζονται  στα  άρθρα 23.2-23.10 της  
Διακήρυξης του έργου. 

 
 
 
Συνημμένα: 
Πρακτικό  δημοπρασίας Ε.Δ.   
 
 
Ε.Δ.  
Χρ. Αρχείο 

              Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Α'   

 
 

                
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ  
Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ  
ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100»   

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 5 5 55 

1η Συνεδρίαση ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών   
 

    Στην Κέρκυρα σήμερα στις 18 Οκτωβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε συνεδρίαση στο κτίριο που στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού 
Σαμάρα 13  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου  «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ  ΑΠΟ 
Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100»  (που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 743-40/10-10-2017 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων), προκειμένου να αποσφραγίσει 
ηλεκτρονικά τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθμ. 64741 ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό της υπ’ αριθμ. πρωτ.  οικ. 73078/30210/30-08-2017 διακήρυξης 
ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με 
βάση την τιμή σε ευρώ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας, για την 
ανάθεση υλοποίησης του έργου «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ 
Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ  ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100» 
προϋπολογισμού τριών εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα  χιλιάδων ευρώ 
(3.750.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 
 
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 
Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

2. Πρόεδρος Χαρτοφύλακα Μαρίνα, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3. Τακτικό Μέλος Χαλικιόπουλος Μιχαήλ, υπάλληλος 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

4. Τακτικό Μέλος Κυριάκη Κυριακή, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

5. Τακτικό Μέλος Ηλία Φωτεινή, υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

6. Τακτικό Μέλος  Καρδόνας Ανδρέας, εκπρόσωπος ΤΕΕ 

 
    Ο εκπρόσωπος της ΠΕΔΜΕΔΕ  Άνθης  Αλέξανδρος  και της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων   Ιονίων Νήσων Ραιδεστινός Γεώργιος με τους αναπληρωτές τους δεν 
παραβρέθηκαν αν και νομίμως εκλήθησαν με το με αρ. Πρωτ. OIK 88321/36484/16-
10-2017 έγγραφο. 

    Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθμ. Πρωτ.  οικ. 73078/30210/30-08-
2017 διακήρυξη του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με 
σφραγισμένες προσφορές  και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή  σε ευρώ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας για την ανάθεση υλοποίησης του έργου  «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ – ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ  ΑΠΟ 
Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100» τριών εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα  χιλιάδων 
ευρώ (3.750.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και το νομικό πλαίσιο που 
διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής:  

    Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα σε αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 64741. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 12 / 10 / 2017 και ώρα 10:00 και η 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 18 / 10 / 2017 και 
ώρα 10:00. 
   Η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), της προέδρου και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 64741. 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 6 6 66 

 
 
 

Ακολούθως η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό 
και με τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια προσφορές από τους παρακάτω 
οικονομικούς φορείς:  

και κοινοποιεί στους προσφέροντες τον σχετικό κατάλογο.  
 
 
Εν  συνέχεια προβαίνει σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά»  και ο 
σχετικός κατάλογος μειοδοσίας αναρτήθηκε  στο σύστημα προκειμένου να λάβουν 
γνώση οι προσφέροντες. 
 

 Οικονομικοί φορείς - Αριθμός Προσφοράς Ημ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς 

1 ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ - 48783 10/10/2017            17:05:40 

2 ΟΔΟΚΑΤ ΑΤΕ  - 48635 11/10/2017            11:06:47 

3 ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ – 49106 11/10/2017            11:16:15 

4 ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ - 47551 11/10/2017            14:20:44 

5 ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ ΑΤΕΕ  - 49130 11/10/2017            16:22:03 

6 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. - 49132 11/10/2017            16:44:39 

7 Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. - 48811 

12/10/2017            01:29:56 

8 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΑΤΕ - 49068 12/10/2017            08:25:01 

9 ΙΩΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. - 48980 12/10/2017            08:58:05 

10 ΕΡΓΟΜΑΡΕ Α.Ε. - 48789 12/10/2017            09:06:53 

11 ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε. - 48772 12/10/2017            09:16:36 
  

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 7 7 77 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 8 8 88 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 9 9 99 

 
 
Παρατίθενται παρακάτω αναλυτικά τα δικαιολογητικά κάθε οικονομικού φορέα:  
1. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ» 
 

 
 
 

2. Οικονομικός φορέας  «ΟΔΟΚΑΤ ΑΤΕ» 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 10 1 11 

 
 
 
3. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΝ  ΑΤΤΕΒΕ» 
 

 
 

4. Οικονομικός φορέας  «ΕΔΡΑΙΟΣ  ΑΤΕ» 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 11 1 11 

 
 
 
5. Οικονομικός φορέας  «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  ΑΤΕ» 

 
 
 
6. Οικονομικός φορέας  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 12 1 11 

 
 
7. Οικονομικός φορέας  «Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.» 
 

 
 
 
 
8. Οικονομικός φορέας  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΤΕ» 

 
9. Οικονομικός φορέας  «ΙΩΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 13 1 11 

 

 
 
10. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΜΑΡΕ Α.Ε.» 
 

 
 
 
 
 
 

11. Οικονομικός φορέας  «ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε.» 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 14 1 11 

 

 
 
 
Παρατίθενται παρακάτω αναλυτικά οι οικονομικές προσφορές κάθε οικονομικού 
φορέα:  

 
1. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ» 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 15 1 11 

 
 

2. Οικονομικός φορέας  «ΟΔΟΚΑΤ ΑΤΕ» 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 16 1 11 

 
 
3. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΝ  ΑΤΤΕΒΕ» 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 17 1 11 

 
 
 

4. Οικονομικός φορέας  «ΕΔΡΑΙΟΣ  ΑΤΕ» 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 18 1 11 

 
 
5. Οικονομικός φορέας  «ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  ΑΤΕ» 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 19 1 11 

 
 
6. Οικονομικός φορέας  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 20 2 22 

 

 
 
 
7. Οικονομικός φορέας  «Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.» 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 21 2 22 

 
 
 
8. Οικονομικός φορέας  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΤΕ» 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 22 2 22 

 

 
 
9. Οικονομικός φορέας  «ΙΩΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 23 2 22 

 
 
10. Οικονομικός φορέας  «ΕΡΓΟΜΑΡΕ Α.Ε.» 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 24 2 22 

 
 
 

11. Οικονομικός φορέας  «ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε.» 

 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 25 2 22 

 
 
Ακολούθως προβήκαμε σε έλεγχο, κατά σειρά μειοδοσίας, της ολόγραφης και 
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής σχέσης 
μεταξύ τους. Όλες οι οικονομικές προσφορές ήταν ομαλές και  μέσα από το σύστημα 
παρήχθη σχετικό ψηφιακό αρχείο.  
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον  έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη και 
διαπιστώθηκαν τα εξής: 
 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
Δικαιολογητικά 

συμμετοχής  
(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

1 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
87507/36136/12-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και πρωτότυπη 
δανειοληπτική ικανότητα τράπεζας 
Eurobank.  

2 ΙΩΝΑΣ ΑΤΕ υποβλήθηκαν  

Το έντυπο ΕΕΕΠ 
δεν είναι 
υπογεγραμμένο 
από όλα τα μέλη 
του διοικητικού 
συμβουλίου. 

Κατατέθηκε με αρ. πρωτ. 
87982/36351/13-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης).  

3 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΤΕ  υποβλήθηκαν   
Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
87986/36352/13-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 26 2 22 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
Δικαιολογητικά 

συμμετοχής  
(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και αντίγραφο 
δανειοληπτική ικανότητα Εθνικής 
τράπεζας. 

4 ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκε με αρ. πρωτ. 
87846/36273/12-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης). 

5 

Κ/Ξ "ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ 

ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.- 

ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ - 

ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε." 

υποβλήθηκαν  

Η  εγγυητική 
επιστολή 
συμμετοχής ισχύει 
για 300 μέρες από 
την ημερομηνία του 
διαγωνισμού. Τα 
έντυπα  ΕΕΕΠ δεν 
είναι ηλεκτρονικά 
υπογεγραμμένα 
από όλα τα μέλη 
αλλά ακριβές 
αντίγραφο. 

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
88750/36657/17-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και αντίγραφο  
δανειοληπτική ικανότητα τράπεζας 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Στο ΕΕΕΠ δηλώθηκαν 
στοιχεία που δεν  αφορούν 
αποκλειστικά τον οικονομικό φορέα 
αλλά και  την κοινοπραξία.   

6 
ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ 

ΑΤΕΕ  υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
87402/36093/12-10-2017 & 
87626/36180/13-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και πρωτότυπη 
δανειοληπτική ικανότητα τράπεζας 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ αντίστοιχα. 

7 ΑΠΕΛΛΑ ΑΤΕ υποβλήθηκαν  

Τα έντυπα ΕΕΕΠ 
δεν είναι 
υπογεγραμμένα 
από όλα τα μέλη 
του διοικητικού 
συμβουλίου. 

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
87884/36288/13-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και πρωτότυπη 
δανειοληπτική ικανότητα Εθνικής 
τράπεζας. 

8 ΕΡΓΟΜΑΡΕ Α.Ε. υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκε 13-10-2017 (παρελήφθη 
ιδιοχείρως)  στην Ε.Δ. πρωτότυπη 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
(σύμφωνα με την παρ. 3.5.β της 
διακήρυξης) και με αρ. πρωτ. 
88961/36762/17-10-2017 αντίγραφο  
δανειοληπτική ικανότητα τράπεζας 
ALPHA BANK. 

9 
ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 

ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΕ υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
86888/35865/11-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και πρωτότυπη 
δανειοληπτική ικανότητα Εθνικής 
τράπεζας. 

10 ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ υποβλήθηκαν   

Κατατέθηκαν με αρ. πρωτ. 
88303/36472/16-10-2017 στην Ε.Δ. 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής (σύμφωνα με την παρ. 
3.5.β της διακήρυξης) και πρωτότυπη 
δανειοληπτική ικανότητα τράπεζας 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 27 2 22 

Α/Α Οικονομικός Φορέας 
Δικαιολογητικά 

συμμετοχής  
(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις Παρατηρήσεις 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ. 

11 ΟΔΟΚΑΤ ΑΤΕ υποβλήθηκαν 

Δεν κατέθεσε 
εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής και το 
έντυπο της  
οικονομικής 
προσφοράς δεν 
είναι 
υπογεγραμμένο. 

 

 
    Στη συνέχεια η Ε.Δ. επικοινώνησε με τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών 
προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους ως ακολούθως: 

Μέσω της ηλεκτρονικής φόρμα του ΤΜΕΔΕ βεβαιώνεται με το υπ. αρ. πρωτ. 
118335/19-10-2017 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 1734370/27-09-2017  ποσού 
60.500,00 ευρώ και αφορά την εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. 
118333/19-10-2017 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 1734732/09-10-2017  ποσού 
60.484,00 ευρώ και αφορά την εταιρεία ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε., με το υπ. αρ. V/82/19-10-2017 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 121220/25-09-2017  ποσού 60.483,87 ευρώ και αφορά 
την εταιρεία ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ Α.Τ.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. 118334/19-10-
2017 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 1734476/02-10-2017  ποσού 60.484,00 ευρώ και 
αφορά την εταιρεία ΕΡΓΟΜΑΡΕ Α.Ε., με το υπ. αρ. πρωτ. 118337/19-10-2017 
έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. 1734656/06-10-2017  ποσού 60.484,00 ευρώ και 
αφορά την εταιρεία  ΕΔΡΑΙΟΣ  Α.Τ.Ε. και  με το υπ. αρ. V/83/19-10-2017 έγγραφο η 
έκδοση της υπ. αρ. 560474/06-10-2017  ποσού 60.484,00 ευρώ και αφορά την 
εταιρεία ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Α.Τ.Ε. 

 Η τράπεζα ΠΕΙΡΑΙΩΣ – Κατάστημα Φλώρινας με το από 20-10-2017 έγγραφο 
βεβαιώνει την έκδοση της υπ. αρ. 917ILG1742307/09-10-2017 ποσού 60.484,00 ευρώ 
και αφορά την εταιρεία ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ. 

Το ΤΜΕΔΕ με το υπ. αρ. πρωτ. 12017/25-10-2017 έγγραφο του βεβαιώνει την έκδοση 
των υπ. αριθμ. e-2082/11-10-2017 ποσού 60.483,87 ευρώ,   e-1877/06-10-2017 
ποσού 60.483,87 ευρώ και e-2066/11-10-2017 ποσού 60.483,87 ευρώ οι οποίες έχουν 
εκδοθεί για τις εταιρείες Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – 
ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε. , ΙΩΝΑΣ ΑΤΕ και ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ ΑΤΕΕ αντίστοιχα.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα:  

1.  Την απόρριψη της προσφοράς του  οικονομικού φορέα «ΙΩΝΑΣ ΑΤΕ» διότι το 
έντυπο ΕΕΕΠ που κατέθεσε στο διαγωνισμό δεν είναι υπογεγραμμένο από όλα τα 
μέλη του διοικητικού συμβουλίου όπως προκύπτει από τα στοιχεία του ΓΕΜΗ παρά 
μόνο από τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο κατά παράβαση του άρθρου 23.1  
της διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «Σε όλες τις περιπτώσεις, όπου περισσότερα 
από ένα φυσικά πρόσωπα είναι μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου 
ενός οικονομικού φορέα ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 
ελέγχου σε αυτό,  υποβάλλεται ένα Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το 
οποίο υπογράφεται επί ποινή απόρριψης της προσφοράς, από κάθε ένα από τα 
ως άνω πρόσωπα». Επίσης στο άρθρο 73 παρ. 1.ββ του Ν. 4412/2016  αναφέρεται 
ότι στις περιπτώσεις Ανωνύμων Εταιρειών οι λόγοι αποκλεισμού συντρέχουν για τον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο καθώς και για όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

2.   Την απόρριψη της προσφοράς του  οικονομικού φορέα «ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε.» διότι το 
έντυπο ΕΕΕΠ που κατέθεσε στο διαγωνισμό τόσο για την ίδια όσο και για την εταιρεία 
«Μ.Τ. Α.Τ.Ε.Τ.Λ.Β.Κ» δεν είναι υπογεγραμμένα από όλα τα μέλη του διοικητικού 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 28 2 22 

συμβουλίου όπως προκύπτει από τα στοιχεία του ΓΕΜΗ  κατά παράβαση του άρθρου 
23.1  της διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «Σε όλες τις περιπτώσεις, όπου 
περισσότερα από ένα φυσικά πρόσωπα είναι μέλη διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου ενός οικονομικού φορέα ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό,  υποβάλλεται ένα Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο υπογράφεται επί ποινή απόρριψης της προσφοράς, 
από κάθε ένα από τα ως άνω πρόσωπα». Επίσης στο άρθρο 73 παρ. 1.ββ του Ν. 
4412/2016  αναφέρεται ότι στις περιπτώσεις Ανωνύμων Εταιρειών οι λόγοι 
αποκλεισμού συντρέχουν για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο καθώς και για όλα τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου. 

3. Την απόρριψη της προσφοράς του  οικονομικού φορέα «ΟΔΟΚΑΤ Α.Τ.Ε» διότι δεν 
κατέθεσε εγγυητική επιστολή συμμετοχής και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς 
ήταν ανυπόγραφο κατά παράβαση των άρθρων 24.2 της διακήρυξης σύμφωνα με το 
οποίο «Ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»  πρέπει, επί ποινή 
αποκλεισμού , να περιέχει τα ακόλουθα:… β) την εγγυητική συμμετοχής του άρθρου 
15 της παρούσας»  και 24.3 της διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο «ο ηλεκτρονικός 
υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» περιέχει το ψηφιακά υπογεγραμμένο αρχείο 
pdf…» . 

4. Την απόρριψη της προσφοράς του  οικονομικού φορέα «Κ/Ξ ΦΡ. ΚΟΛΛΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. – ΔΑΙΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ – ΞΕΝΟΤΕΚ Α.Ε.» διότι η εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
που κατέθεσε έχει ισχύει για 300 μέρες από την ημερομηνία του διαγωνισμού ήτοι έως 
08-08-2018 αντί της ημερομηνίας 10-08-2018 που αναγράφεται στην παρ. 15.3 
της διακήρυξης και τα έντυπα  ΕΕΕΠ δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένα από όλα 
τα μέλη αλλά ακριβές αντίγραφο. 

Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρεία  « 3Κ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  με προσφερόμενη μέση έκπτωση 45,38 % (σαράντα πέντε και 
τριάντα οκτώ επί τοις εκατό).  

    Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να 
προσθέσει ή να παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική 
δήλωση, κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης.  
 
   Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε δύο αντίγραφα και 
υπογράφεται ως κατωτέρω:  

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

 

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ 
 
 
 

 

 ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

 ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ 
  

 ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ   

 ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ   

 ΚΑΡΔΟΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   

 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6



 29 2 22 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το 1ο πρακτικό της δημοπρασίας του  υποέργου ((5) «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ 
Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 3.750.000,00€ (με Φ.Π.Α.). 
  
2) Εγκρίνει την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  με την παρ’ αυτού   
προσφερθείσα  μέση  έκπτωση  45,38 % σε προσωρινό μειοδότη  στο υποέργο ((5) 
«ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ Ε.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ. 0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 9+100», Προϋπολογισμού: 
3.750.000,00€ (με Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ» με κωδικό  2010ΕΠ02280006 και κωδικό ΟΠΣ 215537.    
                                                                                                                                                                                                                                    
3) Εξουσιοδοτεί τη Διεύθυνση Τεχνικών Π.Ε. Κέρκυρας να κοινοποιήσει  την  απόφαση 
έγκρισης του πρακτικού του συγκεκριμένου  έργου  σε όλους τους διαγωνιζόμενους    
προκείμενου να λάβουν γνώση και να  καταθέσουν προδικαστική προσφυγή εντός των  
προβλεπόμενων από το νόμο  προθεσμιών.  
 
4) Εξουσιοδοτεί τη Διεύθυνση Τεχνικών Π.Ε. Κέρκυρας να προσκαλέσει τον 
Προσωρινό Ανάδοχο του έργου να προσκομίσει  εντός (15) δεκαπέντε  ημερών τα 
δικαιολογητικά που καθορίζονται  στα  άρθρα 23.2-23.10 της  Διακήρυξης του έργου. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 842-44/07-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΖΙ77ΛΕ-ΛΙ6


		2017-11-08T12:00:39+0200
	Athens




